

Руководитель проектной организации _____
[подпись (инициалы, фамилия)]
Главный инженер проекта _____
[подпись (инициалы, фамилия)]
Надзорчик _____
[подпись (инициалы, фамилия)]
Заказчик _____
[подпись (инициалы, фамилия)]

№ п/п	Наименование глав, объектов, работ и затрат	1	2	3	4	5	6	7	8
Глава 2. Основные объекты									
1	Ремонт спортивного зала	02-01-02	86 102,66						86 102,66
2	Сантехнические работы	02-01-03	17 255,99						17 255,99
	Итого по Главе 2 "Основные объекты"		103 358,65						103 358,65
1	Письмо Министра России №29735-АЛ/09 от 23.05.2023 года. II квартал 2023 года. Объекты спортивного назначения.		16,36			16,36	5,64		
	Всего с учетом "Письмо Министра России №29735-АЛ/09 от 23.05.2023 года. II квартал 2023 года. Объекты спортивного назначения."		1 690 947,51						1 690 947,51
Глава 5. Благоустройство и озеленение территории									
	Итого по главам 1-5		1 690 947,51						1 690 947,51
Глава 6. Временные здания и сооружения									
	Итого по главам 1-6		1 690 947,51						1 690 947,51
Глава 7. Прочие работы и затраты									
	Итого по главам 1-7		1 690 947,51						1 690 947,51
Глава 9. Публицистический и ценовой аудит, проектные и изыскательские работы									
	Итого по главам 1-9		1 690 947,51						1 690 947,51
Непредвиденные затраты									
	Итого с учетом "Непредвиденные затраты"		1 690 947,51						1 690 947,51
Налоги и обязательные платежи									
4	Федеральный закон от 03.08.2018 №303-ФЗ; Приказ Министра России от 04.08.2020 №421/пр п.181		338 189,50						338 189,50
	Компенсация затрат на НДС		338 189,50						338 189,50
	Итого "Налоги и обязательные платежи"		338 189,50						338 189,50
	Итого по сводному расчету		2 029 137,01						2 029 137,01

Заказчик _____
[наименование организации]
"Утвержден" " " " 2023г.
в сумме 2029137,01 руб.
Сводный сметный расчет в
в том числе возвратных сумм руб.
(ссылка на документ об утверждении)
СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬСТВА № СРСР-02-01-01
МКУ ДОО "СШ "Сибиряк" по адресу: г.Нефтеюганск, ин.Промышленная зона Лионерная, ул.Жилиная, стр.8, корп.2
(наименование строки)
Составлен(а) в Базисном (текущем) уровне цен

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Министров России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министром РФ в редакции приказа № 557 от 7 июня 2022 г.

ГРАНД.Смета, версия 2023.1
Грица Министров России от 26.12.2019 № 876/пр. Приказ Министров России от 04.08.2020 № 421/пр. Приказ Министров России от 21.12.2020 № 812/пр. Приказ Министров России от 11.12.2020 № 774/пр.

Приказ Министров России от 30 марта 2020 г. № 172/пр. Приказ Министров России от 01 июня 2020 г. № 264/пр. Приказ Министров России от 30 июня 2020 г. № 352/пр. Приказ Министров России от 20 октября 2020 г. № 636/пр. Приказ Министров России от 09 февраля 2021 г. № 31/пр. Приказ Министров России от 24 мая 2021 г. № 321/пр. Приказ Министров России от 24 июня 2021 г. № 408/пр. Приказ Министров России от 14 октября 2021 г. № 746/пр. Приказ Министров России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр. Приказ Министров России от 07.07.2022 № 557/пр. Приказ Министров России от 02.09.2021 № 636/пр. Приказ Министров России от 26.07.2022 № 611/пр. Приказ Министров России от 22.04.2022 № 317/пр.

Результаты письма Министров России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 65 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр.

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

МАУ ДО "СШ "Сибиряк" по адресу: г.Нефтекамск, мп.Промышленная зона [Пионерная, ул.Жигая, стр.8, корп.2

(наименование спортивной)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-02

Ремонт спортивного зала

(наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом

Основание Акт осмотра

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлена в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2023 года

Сметная стоимость 1 408,64 (86,1) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 1 408,64 (86,1) тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0) тыс.руб.

оборудования 0,00 (0) тыс.руб.

прочих затрат 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих (22,04) тыс.руб.

Нормативные затраты труда рабочих 2 540,70 чел.час.

Нормативные затраты труда машинистов 12,76 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициент	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Общестроительные работы

Полоток

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
4	ФССЦ.14.3.02.01-0002	Краска «Ногтоская интерьерная» // или аналог	кг			409,3528	16,40		9 895,83		
(Отделочные работы)											
Объем=0,4095528*1000											
Всего по позиции											
5	ФЕР13-05-003-01	Ошкурка поверхностей шпательми // стен	м2			572,4			6 721,59		
Приказ от 04.09.2019 № При реконструкто-строительных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по в12лр от 21.12.2020 п.25 коррозии											
519лр п.5,7,1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
ЗП											
Итого по расцене											
ФОТ											
Пр812-013-0-3, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от											
в12лр от 21.12.2020 п.25 коррозии											
Пр774-013-0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от											
Т74лр от 11.12.2020 п.16 коррозии											
Всего по позиции											
6	ФЕР15-02-019-03	Сиптоное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: стен	100 м2			5,724			11 569,37		
Объем=572,4/100											
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519лр п.5,7,1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
Н 04.3.02.09 Смесью на цементной основе											
П/Н 14.4.01.21 Грунтовка											
ЗП											
ЗПМ											
Итого по расцене											
ФОТ											
Пр812-015-0-3, Приказ № НР Отделочные работы											
812лр от 21.12.2020 п.25											
Пр774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы											
Т74лр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
7	ФССЦ.14.4.01.04.0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы)	т			0,068688	11 300,00		776,17		
Объем=5,724*0,012											
Всего по позиции											
8	ФССЦ.04.3.02.05-0002	Смеси сухие штукатурные гипсовые с легким заполнителем и полимерными добавками, класс В3,5 (М50) (Отделочные работы)	кг			4865,4	2,07		10 071,38		
Объем=4,8654*1000											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
9	ФЕР15-04-007-01	Окраска водо-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2			6,724				10 071,38	
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6.7.1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						380,71	1,15	2 506,06		
	2 ЗМ						10,41	1,25	74,48		
	3 в т.ч. ОТМ						1,97	1,25	14,10		
	4 М						642,56		3 678,01		
Н	14.3.02.01 Краска акриловая		т	0,03		0,17172					
Н	14.4.01.02 Грунтовка		т	0,02		0,11448					
	3Т		чел.-ч	43,56	1,15	286,738056					
	3ТМ		чел.-ч	0,17	1,25	1,21635					
	Итого по расценке						1 033,68		6 258,95		
	ФОТ								2 520,16		
	Пр/612-015 0-3, Приказ № НР Отделочные работы		%	101	0,9	90,9			2 290,83		
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	49	0,85	41,65			1 049,65		
	Пр/774-015 0, Приказ № СП Отделочные работы										
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
10	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Отделочные работы)	т			0,11448	11 300,00		1 293,62		
	Всего по позиции								9 599,03		
11	ФССЦ-14.3.02.01-0002	Краска «Нортовская интерьерная» II или аналог (Отделочные работы)	кг			171,72	16,40		2 816,21		
	Объем=0,17172*1000										
	Всего по позиции								2 816,21		
12	ФЕР20-02-002-04	Установка решеток жалюзийных площадью в свету: до 2,5 м2	шт			25					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6.7.1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
	1 ОТ						19,02	1,15	546,83		
	2 ЗМ						4,08	1,25	127,50		
	3 в т.ч. ОТМ						0,37	1,25	11,56		
	4 М						16,26		406,50		
Н	19.2.03.09 Решетки жалюзийные		шт	1		25					
	3Т		чел.-ч	2,12	1,15	60,95					
	3ТМ		чел.-ч	0,03	1,25	0,9375					
	Итого по расценке						39,36		1 080,83		
	ФОТ								558,39		
	Пр/812-016 0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122	0,9	109,8			613,11		
	812/пр от 21.12.2020 п.25		%	72	0,85	61,2			341,73		
	Пр/774-016 0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
13	ФССЦ-11.3.03.12-0004	Решетка радиаторная из ПВХ, размер 0,6х1,5 м //	М2			42,5	90,90		3 863,25		
1,0*1,7 м - 25 шт (Матерные работы (ремонтно-строительные))											
Объем=25*1,7*1,0											
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Общестроительные работы :											
Итого прямые затраты (справочно)											
в том числе:											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
Материалы											
Строительные работы											
в том числе:											
оплата труда											
эксплуатация машин и механизмов											
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)											
материалы											
накладные расходы											
сметная прибыль											
Итого ФОТ (справочно)											
Итого накладные расходы (справочно)											
Итого сметная прибыль (справочно)											
Итого по разделу 1 Общестроительные работы											
85 473,31											
Раздел 2. Разные работы											
14	ФЕР15-04-030-01	Масляная окраска металлических поверхностей:	100 М2			1					
больших (кроме кровель), количество окрасок 1											
Объем=100 / 100											
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по											
519/пр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
14.02.04 Краски для внутренних работ масляные готовые к											
применению											
ЗТ											
ЗТМ											
Итого по расценке											
ФОТ											
Пр812-015-0-3, Приказ № НР Отделочные работы											
812/пр от 21.12.2020 п.25											
Пр774-015-0, Приказ № СП Отделочные работы											
774/пр от 11.12.2020 п.16											
Всего по позиции											
316,68											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
15	ФССЦ.14.4.02.04.0001	Краска для наружных работ МА-015, Бежевая (Отделочные работы)	т			0,021	14 600,00		306,60		
		Всего по позиции							306,60		
16	ФССЦп-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			0,1	42,98		4,30		
		Всего по позиции							4,30		
17	ФССЦп-03-21-01-026	Перевозка грузов автомобильными самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстоянии: 1 класс груза до 26 км	1 т груза			0,1	17,71		1,77		
		Всего по позиции							1,77		
Итого по разделу 2 Разные работы :											
		Итого прямые затраты (справочно)							509,69		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							89,67		
		Эксплуатация машин							8,92		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,61		
		Материалы							411,10		
		Строительные работы							629,35		
		Строительные работы							623,28		
		в том числе:									
		оплата труда							89,67		
		эксплуатация машин и механизмов							2,85		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							0,61		
		материалы							411,10		
		накладные расходы							82,06		
		сметная прибыль							37,60		
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							6,07		
		Итого ФОТ (справочно)							90,28		
		Итого накладные расходы (справочно)							82,06		
		Итого сметная прибыль (справочно)							37,60		
		Итого по разделу 2 Разные работы							629,35		
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							56 877,60		
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							22 039,22		
		Эксплуатация машин							499,62		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							148,64		
		Материалы							34 338,76		
		Строительные работы							86 102,66		1 408 639,52
		Строительные работы							86 096,59	16,36	1 408 540,21
		в том числе:									
		оплата труда							22 039,22		
		эксплуатация машин и механизмов							493,55		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							148,64		
		материалы							34 338,76		

Страница 6

10	11	12
19 691,04		
9 534,02		
6,07	16,36	99,31
22 197,66		
19 691,04		
9 534,02		
86 102,66		1 408 639,52

Исходным/наличного хозяйства Российской

Страница 7

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Результаты приказа Министра России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Результаты письма Министра России об индексации изменения сметной стоимости строительства, включенные в федеральный реестр сметных нормативов и размещенные в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Результаты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 224(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452
Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

МАУ ДО ЧСШ "Сибиряк", по адресу: г.Нерюнганск, ин Промышленная зона Пикерная, ул.Железа, стр.8, корп.2
(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)
ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-03

Сантехнические работы
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом
Основание _____ акт осмотра _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____ 2 квартал 2023 года

Сметная стоимость _____ 282,31 (17,26) тыс.руб.
в том числе:
строительных работ _____ 282,31 (17,26) тыс.руб.
монтажных работ _____ 0,00 (0) тыс.руб.
оборудования _____ 0,00 (0) тыс.руб.
прочих затрат _____ 0,00 (0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

(1,18) тыс.руб.
130,98 чел.час.
1,29 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество						Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.	Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Разделка депошек											
1	ФЕР65-4-2	Демонтаж: унитаза и писсуара	100 шт			0,02					
		Объем=2 / 100									
		1 ОТ					544,55		10,89		
		2 ЗМ					9,07		0,18		
		3 в т ч. ОТм					3,92		0,08		
Н		999-9889 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	2,65		0,053					
		ЗТ	чел.-ч	63,84		1,2768					
		ЗТм	чел.-ч	0,29		0,0058					
		Итого по расценке					553,63		11,07		
		ФОТ							10,97		
		При812-099.1-3 НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	88		88			9,65		
		При774-099.1 СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			4,83		
		Всего по позиции							25,55		
2	ФЕР17-01-403-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным	10 компл			0,2					
		Объем=2 / 10									
		Приказ от 04.09.2019 № При реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6,7,1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					211,12	1,15	48,56		
		2 ЗМ					35,63	1,25	8,91		
		3 в т ч. ОТм					8,84	1,25	2,21		
		4 М					283,53		56,71		
Н		18.2.01.06 Унитазы	компл	10		2					
		ЗТ	чел.-ч	22,2	1,15	5,106					
		ЗТм	чел.-ч	0,71	1,25	0,1775					
		Итого по расценке					530,28		114,18		
		ФОТ							50,77		
		При812-016.0-3. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 812/пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122	0,9	109,8			55,75		
		При774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, 774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85	61,2			31,07		
		Всего по позиции							201,00		
3	ФССЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз компакт «Комфорт»	компл			2	318,00		636,00		
		(Электрокомнатные работы (ремонтно-строительные))									
		Всего по позиции							636,00		
4	ФССЦ-18.2.06.08-0012	Подводка гибкая армированная резиновая, диаметр 15 мм, длина 400 мм	10 шт			0,2	104,81		20,96		
		(Электрокомнатные работы (ремонтно-строительные))									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Объем=2 / 10										
	Всего по позиции										
5	ФССЦ-18.2.06.08-0001	Гофра для унитаза WC-F20R т/дакан, без пепестков, длиной от 200 мм до 410 (Электромонтажные работы (ремонтно-строительные))	шт			2	17,32			34,64	
	Всего по позиции										
6	ФЕР-16-06-001-01	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм	шт			2				34,64	
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; 3М=1,25; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25										
	1 ОТ						13,33	1,15		30,66	
	2 3М						3,50	1,25		8,75	
	3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25		0,30	
	4 М						25,21			50,42	
Н	18.1.02.01 Арматура трубопроводная фланцевая	шт	1			2					
Н	23.8.03.11 Фланцы стальные	шт	2			4					
	3Т	чел.-ч	1,47			3,381					
	3Тм	чел.-ч	0,01			0,025					
	Итого по расценке						42,04			89,83	
	ФОТ									30,96	
			%	122		0,9				109,8	
	Пр/812-016-0-3. Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха), 812/пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
			%	72		0,85				61,2	
	Пр/774-016-0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха), 774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
			%							18,95	
	Всего по позиции										
7	ФССЦ-18.1.09.06-1016	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 15 мм, с угловым стоном // прим. кран d15 Valtec	шт			2	52,48			104,96	
	(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))										
	Всего по позиции										
8	ФЕР24-02-001-01	Сварка полипропиленовых труб "встык" нагревательным элементом при ручном управлении процессом сварки, диаметр трубы: до 63 мм	соединени е			2				104,96	
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; 3М=1,25; 3ПМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25										
	1 ОТ						7,62	1,15		17,53	
	2 3М						4,14	1,25		10,35	
	4 М						0,04			0,08	
	3Т	чел.-ч	0,84			1,932					
	Итого по расценке						11,80			27,96	
	ФОТ									17,53	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-018-0-3. Приказ № НР Наружные сети водопровода, канализации, 812/пр от 21.12.2020 п.25 теплоснабжения, газопровода Пр774-018-0. Приказ № СП Наружные сети водопровода, канализации, 774/пр от 11.12.2020 п.16 теплоснабжения, газопровода		%	118	0,9	106,2				18,62	
	Всего по позиции		%	74	0,85	62,9				11,03	
9	ФССЦ.23.8.01.14-0011 Соединители компрессионные прямые с наружной резьбой, размер 1/2"x16 (2,0) мм (наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода) Объем=2 / 10	10 шт				0,2	131,00			26,20	
	Всего по позиции									26,20	
10	ФЕР16-05-001-01 Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 25 мм Приказ от 04.09.2019 № При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6,7,1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; 3М=1,25; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25	шт									
	1 ОТ						13,33	1,15		30,66	
	2 3М						3,50	1,25		8,75	
	3 в т.ч. ОТМ						0,12	1,25		0,30	
	4 М						25,21			50,42	
H	18.1.02.01 Арматура трубопроводная фланцевая	шт	1			2					
H	23.8.03.11 Фланцы стальные	шт	2			4					
	3Т	чел-ч	1,47		1,15	3,381					
	3ТМ	чел-ч	0,01		1,25	0,025					
	Итого по расценке						42,04			89,83	
	ФОТ									30,96	
	Пр812-016-0-3. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 812/пр от 21.12.2020 п.25 водопровода, канализации, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) Пр774-016-0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровода, канализации, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		0,9	109,8				33,99	
	Всего по позиции									142,77	
11	ФССЦ.18.1.09-06-1036 Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 25 мм с угловым стоком // прим. кран 025 Valtec (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт				2	144,22			288,44	
	Всего по позиции									288,44	
12	ФЕР16-03-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм Объем=6 / 100 Приказ от 04.09.2019 № При ремонто-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6,7,1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; 3М=1,25; 3ТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25	100 м				0,06					
	1 ОТ						1 005,28	1,15		69,36	
	2 3М						31,23	1,25		2,34	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ 4 М						5,24 105,65	1,25		0,39 6,34	
П/Н	18.1.09.06 Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0	0							
П/Н	23.1.02.07 Крепления	кг	0	0							
Н	24.2.02.01 Трубы металлополимерные многослойные	м	95,8			5,748					
П/Н	24.2.06.01 Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0	0		0					
	3Т	чел.-ч	103	1,15		7,107					
	3Тм	чел.-ч	0,44	1,25		0,033					
	Итого по расценке ФОТ					142,16				78,04 69,75	
	Приказ № 12-016-0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122	0,9		109,8				76,59	
	Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0,85		61,2				42,86	
13	ФССЦ.24.2.02.02.4001 Трубы металлополимерные многослойные для холодного водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см²), температура до 30 °С, диаметр 15 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Всего по позиции	м			6	13,20				197,32 79,20	
14	ФССЦ.23.8.03.07.4032 Соединения изолирующие (вставки дисперсионные) с резьбовым соединением, для труб номинальным диаметром 20 мм // 15 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Всего по позиции	шт			2	250,22				500,44 79,20	
15	ФССЦ.23.8.01.19.4002 Тройник размер: 1/2" (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Всего по позиции	шт			2	50,60				101,20 101,20	
16	ФЕР16-03-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм Объем=6 / 100 Приказ от 04.08.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по вводу в эксплуатацию новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; 3М=1,25; 3ТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 519/пр п.6.7.1 1 ОТ 2 3М 3 в т.ч. ОТМ 4 М П/Н	100 м			0,06						
								1 005,28 31,23 5,24 105,65	1,15 1,25 1,25	69,36 2,34 0,39 6,34	
	18.1.09.06 Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0		0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
П/Н	23.10.07	Крепления	кг	0		0					
Н	24.2.02.01	Трубы металлополимерные многослойные	м	95,8		5,748					
П/Н	24.2.06.01	Фланцы и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0		0					
ЗТ			чел.-ч	103		1,15					
ЗТм			чел.-ч	0,44		1,25					
		Итого по расцене					1 142,16				
		ФОТ							78,04		
		Пр/8-12-016 0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		0,9			109,8		
		812/пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%						76,56		
		Пр/774-016 0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72		0,85			61,2		
		774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%						42,66		
		Всего по позиции							197,32		
17	ФССЦ.24.2.02.01-0001	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см²), температура до 95 °С, диаметр 15 мм	м			6	13,71		82,26		
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							82,26		
		Всего по позиции							101,20		
18	ФССЦ.23.8.01.19-0002	Тройник размер: 1/2"	шт			2	50,60		101,20		
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							101,20		
		Всего по позиции							250,22		
19	ФССЦ.23.8.03.07-0032	Соединения изолирующие (поставки дисперсионные) с резьбовым соединением, для труб номинальным диаметром 20 мм // 15 мм	шт			2	250,22		500,44		
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							500,44		
		Всего по позиции							40,00		
20	ФССЦ.01.7.15.07-0087	Дюбель-гвозди, дюбель, полиамидный, гвоздь электрооцинкованный, винтовой с цилиндрической манжетой, для сжатой зоны бетона и полнотелого кирпича, размер 6x40 мм	100 шт			0,1	40,00		4,00		
		(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							4,00		
		Объем=10 / 100									
		Всего по позиции							0,2		
21	ФЕР.17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды	10 компл								
		Объем=2 / 10									
		Приказ от 04.09.2019 № При ремонте-строительных работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6,7,1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15, ЗМ=1,25, ЗПМ=1,25, ТЗ=1,15, ТЗМ=1,25							187,56	1,15	43,15
		1 ОТ							17,20	1,25	4,30
		2 ЗМ							4,08	1,25	1,02
		3 в т.ч. ОТм									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4 М										
	Н	18.2.02.08 Умывальники					99,56		19,91		
	ЗТ		компл	10		2					
	ЗТм		чел.-ч	19,5	1,15	4,485					
			чел.-ч	0,33	1,25	0,0825					
	Итого по расценке					304,35			67,36		
	ФОТ								44,17		
	Пр812-016-0-3. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122	0,9	109,8			48,50		
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр774-016-0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			27,03		
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								142,89		
22	ФССЦ-18.2.01.05-0083	Умывальники полуфаянсовые и фаянсовые с кронштейнами, сифонном бутылочным латунным и выпуском, прямоугольные со скрытыми установочными поверхностями со слинком, размер 700х600х150 мм // типа "Тюльпан"	компл	2		305,21			610,42		
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								610,42		
23	ФССЦ-18.2.06.12-0021	Представцы под умывальники прямоугольные	шт	2		130,53			261,06		
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								261,06		
24	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт	0,2					281,06		
	Объем=2 / 10										
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6,7,1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ					67,34	1,15		15,49		
	4 М					15,42			3,08		
	Н	18.1.10.10 Смесители	шт	10		2					
	ЗТ		чел.-ч	7	1,15	1,61					
	Итого по расценке					82,76			18,57		
	ФОТ								15,49		
	Пр812-016-0-3. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122	0,9	109,8			17,01		
	812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Пр774-016-0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			9,48		
	774/пр от 11.12.2020 п.16										
	Всего по позиции								45,06		
25	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников	компл	2		312,35			624,70		
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								624,70		
	Всего по позиции								624,70		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
26	ФСЦ.03.002.02	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм Объем=4 / 100	100 м			0,04					
Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) Q3П=1,15; QМ=1,25; QТМ=1,25; Т3=1,15; Т3М=1,25											
	1 ОТ						1 005,28	1,15		46,24	
	2 QМ						31,23	1,25		1,56	
	3 в т.ч. ОТМ						5,24	1,25		0,26	
	4 М						105,65			4,23	
П.Н	18 1.09.06 Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0			0					
П.Н	23 1.02.07 Крепежные	кг	0			0					
Н	24 2.02.01 Трубы металлополимерные многослойные	м	95,6			3 832					
П.Н	24 2.06.01 Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0			0					
	3Т	чел.-ч	103		1,15	4,738					
	3ТМ	чел.-ч	0,44		1,25	0,022					
	Итого по расценке						1 142,16			52,03	
	ФОТ									46,50	
	Пр812.016.0.3. Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	122		0,9	109,8				51,06	
	774/пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха	%	72		0,85	61,2				28,46	
	Пр774.016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
27	ФСЦ.24.2.02.01-0002	Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см ²), температура до 95 °С, диаметр 20 мм	м			4	22,15			88,60	
	Всего по позиции									131,55	
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									88,60	
28	ФСЦ.24.3.03.11-0027	Трубы напорные полиэтиленовые газопроводные ПЭ100, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 10,0 мм	м			4	190,37			761,48	
	Всего по позиции									88,60	
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									761,48	
29	ФСЦ.23.8.03.07-0032	Соединения изолирующие (вставки для электрической с резьбовым соединением, для труб номинальным диаметром 20 мм // 15 мм	шт			1	250,22			250,22	
	Всего по позиции									250,22	
	(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))									250,22	
30	ФСЦ.23.8.01.19-0002	Трункин размером: 112"	шт			1	50,60			50,60	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
Всего по позиции										50,60	
31	ФЕРР65-5-6	Смена смесителей: с душевой сеткой // с гибкими шлангом Объем=1 / 100	100 шт	0,01							
		1 ОТ					1 759,58		17,60		
		2 ЗМ					9,20		0,09		
		3 в-ч. ОТМ					1,62		0,02		
		4 М					54,53		0,55		
H		18 1. 10. 10 Смесители	шт	100		1					
H		999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,26		0,0026					
		3Т	чел.-ч	194		1,94					
		3ТМ	чел.-ч	0,14		0,0014					
		Итого по расценке					1 823,31		18,24		
		ФОТ							17,62		
		Пр812-099 2 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	104		104			18,32		
		Пр774-099 2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			9,16		
Всего по позиции										45,72	
32	ФЕРР65-5-6	Смена смесителей: с душевой сеткой // с железной стойкой Объем=1 / 100	100 шт	0,01							
		1 ОТ					1 759,58		17,60		
		2 ЗМ					9,20		0,09		
		3 в-ч. ОТМ					1,62		0,02		
		4 М					54,53		0,55		
H		18 1. 10. 10 Смесители	шт	100		1					
H		999-9899 Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0,26		0,0026					
		3Т	чел.-ч	194		1,94					
		3ТМ	чел.-ч	0,14		0,0014					
		Итого по расценке					1 823,31		18,24		
		ФОТ							17,62		
		Пр812-099 2 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	104		104			18,32		
		Пр774-099 2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52			9,16		
Всего по позиции										45,72	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	3 в т.ч. ОТМ						5,02				
П/Н	23.1.02.07 Крепления	4 М	кг	0		0	137,68		0,10		
Н	24.3.03.02 Трубопроводы канализации из полипропиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм		м	99,8		1,996			2,75		
Н	999-9900 Спиральный мусор		м	0,11		0,0022					
3Т			чел.-ч	55,71		1,1142					
3Тм			чел.-ч	0,4		0,008					
	Итого по расценке						632,28				
ФОТ									12,64		
	Пр812-099.2 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	104		104			9,60		
	Пр774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)		%	52		52			4,98		
	Всего по позиции								27,61		
38	ФССЦ.24.1.02.01-0008 Хомуты с быстросъемными замком для крепления труб размером 54-58 мм (Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))		шт			4	15,16		60,54		
	Всего по позиции								60,54		
39	ФССЦ.24.3.05.15-0199 Тройник полипропиленовый, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт			1	52,96		52,96		
	Всего по позиции								52,96		
40	ФССЦ.23.8.01.11-0002 Переходник Н-В размером 1" (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт			0,1	759,00		75,90		
	Объем=1 / 10										
	Всего по позиции								75,90		
41	ФССЦ.24.3.03.11-0027 Трубы напорные полипропиленовые газопроводные ПЗ100, стандартное соотношение SDR11, номинальный наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 10,0 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		м			2	190,37		380,74		
	Всего по позиции								380,74		
42	ФЕР46-03-012-03 Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: свыше 50 см2 до 100 см2 // вскрытие пола до труб канализации		100 м			0,02					
	Объем=2 / 100										
	1 ОТ								689,40		
	2 ЗМ								1 121,95		
	3Т		чел.-ч	73,34		1,4658					
	Итого по расценке								1 811,35		
	ФОТ								36,23		
									13,79		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-040.1-3 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	104		104			14,34		
	Пр774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов		%	59		59			8,14		
Всего по позиции											
43	ФЕР46-03-017-02 Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2	м3				0,5				58,71	
Н	1 ОТ							361,30	180,65		
	2 ЭМ							16,60	8,30		
	3 в т.ч. ОТМ							2,78	1,39		
	4 М							434,68	217,35		
	04 1.02.05 Смеси бетонные тяжелого бетона	м3		1,04		0,52					
	3Т	чел.-ч		44,66		22,33					
	3Тм	чел.-ч		0,24		0,12					
	Итого по расцене						812,59		406,30		
	ФОТ								182,04		
	Пр812-040.1-3 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		104		104			189,32		
	Пр774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		59		59			107,40		
Всего по позиции											
Итого по разделу 1 Разделавалка депочек :											
	Итого прямые затраты (справочно)								9 754,23		
	в том числе:										
	Оплата труда рабочих								713,56		
	Эксплуатация машин								95,96		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								9,96		
	Материалы								8 944,71		
	Строительные работы								10 964,45		
	в том числе:										
	оплата труда								713,56		
	эксплуатация машин и механизмов								95,96		
	в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)								9,96		
	материалы								8 944,71		
	накладные расходы								777,44		
	сметная прибыль								432,78		
	Итого ФОТ (справочно)								723,52		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого накладные расходы (справочно)							777,44		
		Итого сметная прибыль (справочно)							432,78		
		Итого по разделу 1 Разделовка Девочек							10 964,45		
Раздел 2. Разделовка мальчиков											
44	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей	10 шт			0,1					
		Объем=1 / 10									
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519нр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						67,34	1,15	7,74		
	4 М						15,42		1,54		
Н	18.1.10.10 Смесители	шт	10			1					
	31	чел.-ч	7		1,15	0,805					
	Итого по расценке						82,76		9,28		
	ФОТ								7,74		
	Пр812-016.0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 812/нр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
		%	122		0,9	109,8			8,50		
	Пр774-016.0, Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, 774/нр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)										
		%	72		0,85	61,2			4,74		
	Всего по позиции								22,52		
45	ФССЦ-18.1.10.10-0044	Смесители для умывальников (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл			1	312,35		312,35		
		Всего по позиции							312,35		
46	ФЕР16-03-002-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 15 мм	100 м			0,05					
		Объем=5 / 100									
	Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519нр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ						1 093,12	1,15	62,85		
	2 ЗМ						31,23	1,25	1,95		
	3 в т.ч. ОТМ						5,24	1,25	0,33		
	4 М						518,88		25,94		
ПН	18.1.09.06 Арматура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0			0					
ПН	23.1.02.07 Крепление	кг	0			0					
Н	24.2.02.01 Трубы металлополимерные многослойные	м	93,6			4,68					
ПН	24.2.06.01 Фланцы и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0			0					
	31	чел.-ч	112		1,15	6,44					
	31м	чел.-ч	0,44		1,25	0,0275					
	Итого по расценке						1 643,23		90,74		
	ФОТ								63,18		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приб/12.016.0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122	0,9	109,8					
	Приб/74.0-16.0, Приказ № СТ Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2					
47	ФССЦ.24.2.02.01-0001 Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см²), температура до 95 °С, диаметр 15 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м				5	13,71			198,78	
	Всего по позиции									68,55	
48	ФССЦ.23.8.03.07-0032 Соединения изолирующие (вставки диэлектрические) с резьбовым соединением, для труб номинальным диаметром 20 мм // 15 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт				1	250,22			250,22	
	Всего по позиции									68,55	
49	ФССЦ.12.2.01.01-0021 Колпачи (сажжы) (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	100 шт				0,04	58,00			3,92	
	Объем=4 / 100									3,92	
50	ФССЦ.06.1.02.12-0021 Душник и розетка // водорозетка (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт				1	19,25			19,25	
	Всего по позиции									19,25	
51	ФЕР16-03-002-02 Прокладка трубопроводов водоснабжения из многослойных металлополимерных труб диаметром: 20 мм Объем=5 / 100 Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичная технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519/пр п.6,7,1 возведение новых конструктивных элементов) ОЗГ=1,15; ЗМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	100 м				0,05					
	1 ОТ						1 005,28	1,15		57,80	
	2 ЗМ						31,23	1,25		1,95	
	3 в т.ч. ОТМ						5,24	1,25		0,33	
	4 М						105,65			5,28	
ПН	18.1.09.06 Адаптура запорная к многослойным металлополимерным трубам	шт	0			0					
ПН	23.1.02.07 Крепления	кг	0			0					
Н	24.2.02.01 Трубы металлополимерные многослойные	м	95,8			4,79					
ПН	24.2.06.01 Фасонные и соединительные части к многослойным металлополимерным трубам	шт	0			0					
	ЗТ	цен-ч	103			1,15	5 9225				
	ЗТМ	цен-ч	0,44			1,25	0,0275				
	Итого по расценке						1 142,16			65,03	
	ФОТ									58,13	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812.016.0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	122	0,9	109,8			63,83		
	774пр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)		%	72	0,95	61,2			35,58		
52	ФССЦ.24.2.02.01-0001 Трубы металлополимерные многослойные для горячего водоснабжения, номинальное давление 1 МПа (10 кгс/см ²), температура до 95 °С, диаметр 15 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	М				5	13,71		164,44		
	Всего по позиции								68,55		
53	ФССЦ.23.8.03.07-0032 Соединения изолирующие (вставки диэлектрические) с резьбовым соединением, для труб номинальным диаметром 20 мм // 15 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт				2	250,22		500,44		
	Всего по позиции								500,44		
54	ФССЦ.23.8.03.02-0001 Кронца для крепежа гофротрубы, номинальный диаметр 16 мм (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	10 шт				0,5	1,80		0,90		
	Объем=5 / 10								0,90		
	Всего по позиции								19,25		
55	ФССЦ.08.1.02.12-0021 Душник и розетка // водорозетка (Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт				1	19,25		19,25		
	Всего по позиции								19,25		
56	ФЕР17-01-003-06 Установка сливов Больничных // монтаж сливных трапов в душевых кабинках Объем=2 / 10 Приказ от 04.09.2019 № При ремонтно-строительных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 519пр п.6.7.1 возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	10 компл				0,2					
	1 ОТ						402,27	1,15	92,52		
	2 ЗМ						68,69	1,25	17,17		
	3 в т.ч. ОТМ						13,93	1,25	3,48		
	4 М						1140,73		228,16		
	Н 18.2.06.01 Бачок с арматурой	компл				2					
	Н 18.2.06.11 Сливыв Больничные	компл				2					
	ЗТ	цел.-ч				42,3	1,15		9,729		
	ЗТм	цел.-ч				1,13	1,25		0,2825		
	Итого по расценке						1 611,69		337,84		
	ФОТ								96,00		
	Пр812.016.0-3, Приказ № НР Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%				122	0,9		109,8		
	812пр от 21.12.2020 п.25 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)								105,41		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Пр/774-016.0. Приказ № СП Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, 774лр от 11.12.2020 п.16 водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)											
Всего по позиции											
57	ФССЦ-18.2.06.11-0001	Слив, боковые (видуары) полуфарторовые и фарторовые с металлической решеткой, ножкой педалью, смесителем и баком для дезинфицирующего раствора	компл	2	955,00	1 910,00					
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
Всего по позиции											
58	ФССЦ-18.2.06.10-0003	Трапы полистироновые с горизонтальным отводом, с решеткой из нержавеющей стали, условным проходом 40, 50 мм	компл	2	301,70	603,40					
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
Всего по позиции											
59	ФЕР65-8-2	Смена трубопроводов из полистироновых канализационных труб диаметром: до 100 мм // в полу	100 м	0,025						603,40	
Объем=2,5 / 100											
1 ОТ											
2 ЗМ											
3 в т.ч. ОТМ											
4 М											
ПН	23.1.02.07	Крепления	кг	0						11,88	
Н	24.3.03.02	Трубопроводы канализации из полистироновых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	м	99,8	2,495					0,48	
Н	999-9900	Сиропильный мусор	т	0,11	0,00275					0,13	
ЗТ			цеп.-ч	55,71	1,39275					3,44	
ЗТм			цеп.-ч	0,4	0,01						
Итого по расценке											
ФОТ											
Пр/612-099.2 НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприбора, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Пр/774-099.2 СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприбора, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)											
Всего по позиции											
60	ФССЦ-24.3.03.11-0027	Трубы напорные полистироновые газопроводные ПЭ100, стандартное размерное отношение SDR11, номинальный наружный диаметр 110 мм, толщина стенки 10,0 мм	м	2	190,37	380,74					
(Сантехнические работы - внутренне (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))											
Всего по позиции											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
61	ФССЦ.24.1.02.01.4008	Хомуты с быстросъединяющимся замком для крепления труб размером 54-58 мм (Внутренние санитарно-технические работы: замена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные))	шт			4	15,16			60,64	
62	ФССЦ.23.8.01.11.4002	Переходник Н-В размером 1" (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Объем=1 / 10	10 шт			0,1	759,00			75,90	60,64
63	ФССЦ.24.3.05.15.0199	Тройник полипропиленовый, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			1	52,96			52,96	75,90
64	ФЕР46-03-012-03	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения: свыше 50 см2 до 100 см2 и вскрытие пола до труб канализации Объем=2,5 / 100	100 м			0,025				52,96	
		1 ОТ					689,40			17,24	
		2 ЗМ					1 121,95			28,05	
		ЗТ	чел-ч	73,34		1,8335					
		Итого по расценке					1 811,35			45,29	
		ФОТ								17,24	
	Пр812-040.1-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104				17,93	
	Пр774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59				10,17	
65	ФЕР46-03-017-02	Зарезка отверстий, пилы и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2	м3			0,5				73,39	
		1 ОТ					361,30			180,65	
		2 ЗМ					16,60			8,30	
		3 в т.ч. ОТМ					2,78			1,39	
		4 М					434,69			217,35	
	Н	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	1,04	0,52					
		ЗТ	чел-ч	44,66		22,33					
		ЗТМ	чел-ч	0,24		0,12					
		Итого по расценке					812,59			406,30	
		ФОТ								182,04	
	Пр812-040.1-3	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104				189,32	